

KUNNAT OVAT RATKAISIJAN ROOLISSA ENERGIAINVESTOINTIEN TOTEUTUMISESSA

– Neoenin toiveet puolueesi kuntavaalivalmisteluun

Suomen kunnat ovat ratkaisijan roolissa energiainvestointien toteutumisessa seuraavan valtuustokauden aikana. Energiainvestoinnit helpottaisivat usean kunnan talousahdinkoa ja vahvistaisivat elinvoimaa ja houkuttelevuutta. Valtakunnallisesti puhtaan siirtymän investointeja on tällä hetkellä vireillä lähes 270 miljardin edestä (www.ek.fi/dataikkuna). Silti näitä hankkeita on tuotantovaiheessa vasta noin 14 miljardin euron verran. Avainasemassa niin kuntien elinvoiman kuin koko Suomen taloudenkin näkökulmasta on tulevana vuosina se, kuinka suuri osa suunnitelluista hankkeista päätyy toteutukseen asti.

Energiahankkeet tuovat kuntiin verotuloja, työtä, elinvoimaa, huoltovarmuutta, hyvinvointia ja ilmastohyötyjä

Parhaimmillaan tuuli- tai aurinkovoimaloiden kiinteistöverojen avulla voidaan pelastaa esimerkiksi paikallinen kyläkoulu, varmistaa paikalliset palvelut ja parantaa terveydenhuoltoa. Akkuhankkeet taas tuovat vakautta Suomen sähköjärjestelmään ja auttavat kansalaisia sähkönhinnan vaihteluiden tasaamisessa. Lisäksi hankkeet toteutuessaan tuovat alueelle mukanaan usein myös sähköä käyttävää teollisuutta, mikä puolestaan lisää hyötyjen, kuten työpaikkojen määrää alueella.

Me Neoenilla olemme investoineet tähän mennessä Suomeen yli 850 miljoonaa euroa ja suunnitteilla energiainvestointeja on useiden miljardien edestä. Tuuli- ja aurinkovoimaa sekä akkuhankkeita sisältämä hankeportfoliomme Suomessa kattaa 10 GW uusiutuvaa energiaa. Vertailuna esimerkiksi Olkiluoto 3:n tuotantokapasiteetti on noin 1,6 GW. Kunnilla on näiden hankkeiden toteutumisen kannalta ratkaiseva merkitys.

Kunnat pystyvät omilla toimillaan edistämään hankkeita monilla tavoin. Toivomme puolueiden kuntavaaliohjelmilta ennen kaikkea selkeitä ja konkreettisia signaaleja, tahtotilaa, tavoitteita ja toimenpiteitä investointien edistämiseksi. Ohjelmista tarvitaan suoria mainintoja positiivisesta suhteutumisesta puhtaan siirtymän energiahankkeisiin. Toivomme suoria mainintoja niin tuulivoimaan, aurinkovoimaan kuin akkuhankkeisiin liittyen.

Toivomme, että otatte puolueenne valmistelussa niin valtakunnallisesti, alueellisesti kuin paikallisesti huomioon oheiset ehdotukset, joiden avulla voimme yhdessä tehdä sekä Suomesta että kunnistanne houkuttelevia kohteita investoinneille ja sujuvia yhteistyökumppaneita hankkeiden toteutuksessa.



- Ennustettava, sujuva ja läpinäkyvä kaavoitusprosessi kunnissa on edellytys energiainvestointien toteutumiselle. Mahdollisimman helppoa ja nopeaa kaavoitusprosessia tarvitaan kaikilta kunnilta läpi Suomen.
- Aurinkovoimahankkeiden kaavoitusprosesseihin luodaan yhdenmukaiset ja sujuvat käytänteet.
- Kunnat tavoittelevat määrätietoisesti puhtaan siirtymän investointihankkeita erilaisilla kannusteilla, kuten kiinteistöveron määräaikaisilla alennuksilla.
- Energiahankeiden sujuvuus ja kannustimet huomioidaan kuntien elinvoimaohjelmissä sekä muissa suunnitelmissä.
- Kunnat edistävät oman alueellisen kantaverkkonsa kattavuutta ja kehittämistä.
- Varmistetaan, että kuntien elinkeinopolitiikka ja uudet investoinnit tukevat ilmasto- ja ympäristötavoitteiden saavuttamista.

Toivomme, että huomioitte oheiset ehdotuksemme valmistelussa. Keskustelemme mielellämme näistä aiheista ja konkreettisista ehdotuksistamme lisää myös tapaamisen merkeissä.

NEOEN LYHYESTI

Neoen on yksi maailman nopeimmin kasvavista ainoastaan uusiutuvaan energiaan keskittyvistä energiantuottajista. Yhtiöllä on toiminnassa tai rakenteilla yli 8,4 gigawatin verran aurinko-, tuuli- ja varastointikapasiteettia Suomen lisäksi kolmessatoista maassa ympäri maailmaa. Neoen tähän mennessä investoinut Suomeen yli 850 miljoonaa euroa. Näihin investointeihin lukeutuvat Närpiössä sijaitsevat Björkliden ja Hedetin tuulipuistot, Hyrynsalmella sijaitseva

Lumivaaran tuulipuisto, Uusikaarlepyyssä sijaitseva Storbötetin tuulipuisto, Yliskälässä sijaitsevat kaksi akkuvarastoa, joista toinen on Pohjoismaiden suurin sekä Mutkalampi, joka on Suomen suurin tuulipuisto ulottuen Kalajoen, Kannuksen ja Kokkolan alueille. Neoen on kasvuyritys, jonka tavoitteena on saavuttaa 20 GW tuotantokapasiteetti vuoteen 2030 mennessä. Neoen on pörssilistattuna Euronext Pariisin säänneltyjen markkinoiden A-listalla.

LISÄTIEDOT



Jerri Loikkanen
maajohtaja
jerri.loikkanen@neoen.com
+358 40 140 9000



Miika Pili
hankekehitysjohtaja
miika.pili@neoen.com
+358 50 537 8080



Henrietta Nyström
projektipäällikkö
henrietta.nystrom@neoen.com
+358 44 253 7497